СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

03.07.2018 № 01-04/10-11

О депутатском запросе
по вопросу организации
парковочного пространства
у дома 86 по улице Бутырская

     В соответствии с Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56                   «Об организации местного самоуправления в городе Москве» и Уставом муниципального округа Бутырский Совет депутатов муниципального округа Бутырский решил:

[bookmark: _GoBack]     1. Направить депутатский запрос в адрес Департамента транспорта                             о рассмотрении возможности обустройства парковочного пространства у дома 86 по улице Бутырская (приложение).
     2. Разместить настоящее решение на официальном сайте www.butyrskoe.ru
     3. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу  муниципального округа Бутырский Осипенко А.П.

Глава муниципального округа Бутырский                             А.П. Осипенко

                                                                         Приложение
                                                                         к решению Совета депутатов
                                                                         муниципального округа Бутырский
                                                                         от 3 июля 2018г. № 01-04/10-11

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

ДЕПУТАТСКИЙ ЗАПРОС

Заместителю Мэра Москвы
в Правительстве Москвы,
руководителю Департамента транспорта
и развития дорожно-транспортной
инфраструктуры города Москвы
М.С. Ликсутову

Уважаемый Максим Станиславович!

     Совет депутатов муниципального округа Бутырский обращается                                      с предложением обустройства парковочного пространства на прилегающему                   к дому 86 по Бутырской улице участку улично-дорожной сети с учетом предложений жителей.
     18 мая 2018 года состоялось выездное совещание с участием профильных городских структур и представителей совета дома 86 по Бутырской улице, данное предложение было ими одобрено (письмо Префектуры СВАО                             № 01-05-6310/18 от 28.05.2018)
     Согласно данным Росреестра рассматриваемый участок входит в состав тротуара городской улично-дорожной сети и не является частью придомовой территории указанного многоквартирного дома.
     Аналогичная ситуация была разрешена Распоряжением Префектуры СВАО
от 16.12.2015 № 01-11-635.

С искренним уважением,
Глава муниципального округа Бутырский                                 А.П. Осипенко

Депутатский запрос принят на заседании
Совета депутатов муниципального округа Бутырский
3 июля 2018 года решением № 01-04/10-11